



UNIONE DEI COMUNI

VALLI DEL RENO, LAVINO E VALSAMOGGIA

Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

STAZIONE UNICA APPALTANTE - SERVIZIO ASSOCIATO GARE

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO PLURIENNALE DEI SERVIZI ASSICURATIVI A FAVORE DEL COMUNE DI VALSAMOGGIA. APPALTO SUDDIVISO IN SETTE LOTTI.

CHIARIMENTI

QUESITO n. 1:

Nel Bando di gara a pagina 1 (uno) vi è una indicazione al Comune di Sasso Marconi incongruente con quanto indicato nel bando stesso e nella documentazione di gara, si tratta di un refuso?

RISPOSTA N. 1:

*Sì, è evidente che si tratta di un refuso. Il Bando, come tutti gli atti di gara si riferiscono a procedura aperta per l'affidamento dei Servizi Assicurativi nei confronti del **Comune di Valsamoggia**.*

QUESITO n. 2:

Rispetto al lotto n. 2 il contributo da corrispondere all'Autorità anticorruzione indicato nel bando è di € 20,00 mentre dovrebbe essere di € 35,00, è un errore?

RISPOSTA n. 2:

Il contributo da versare per il LOTTO 2 è di € 35,00 e non di € 20,00.

QUESITO n. 3:

In riferimento alla gara in oggetto ed al requisito sotto riportato, Vi chiediamo di volerci cortesemente confermare che il requisito si intende assolto con la dimostrazione di aver realizzato una raccolta premi nei rami danni, inclusa RCAuto, nel triennio indicato, pari all'importo minimo di ? 30.000.000,00, in contrapposizione a quanto previsto dalle condizioni di cui ai successivi punti 2 e 4.

RISPOSTA n. 3:

A deroga di quanto indicato ai punti n.2) e n.4) dei "Requisiti di Capacità Economia e Finanziaria", si conferma che il requisito si intende assolto con la dimostrazione di aver realizzato una raccolta premi nei rami danni, inclusa RCAuto, nel triennio indicato, pari all'importo minimo di € 30.000.000,00=.

Si precisa che il suddetto importo minimo di € 30.000.000,00 è previsto sia in caso di partecipazione per tutti i lotti, sia in caso di partecipazione per un singolo lotto. Fermo il resto.

QUESITO n. 4:

Vi chiediamo, relativamente alla procedura riportata in oggetto, per il lotto 2 RCTO la statistica sinistri in formato excel.

RISPOSTA n. 4:

Tutte le statistiche vengono pubblicate in formato richiesto sul sito dell'Unione Valli del Reno Lavino e Samoggia www.unionerenolavinosamoggia.bo.it, dal quale potrete scaricarle.

QUESITO n. 5:

In riferimento al bando in oggetto e nello specifico relativamente al lotto 5 infortuni cumulativa CIG 6977654E39 chiediamo la seguente informazione:

- Premi attuali e assicuratore uscente

RISPOSTA n. 5:

Le informazioni richieste sono riportate nel documento denominato "Note introduttive alla quotazione dei rischi" pubblicato sul sito della scrivente Stazione Unica Appaltante"

QUESITO n. 6:

Con la presente, in riferimento alla procedura in oggetto, (...), chiediamo alcune informazioni in merito al dettaglio dei sinistri per Lotto n. 2 POLIZZA RCT/O CIG: 6977567670

Vi chiediamo, cortesemente di fornirci un dettaglio relativamente ai sinistri con importo di € 57.000 del 11/02/2015 e 29/03/2015, precisamente chiediamo di indicarci per ogni sinistro lo stato (se giudiziale o stragiudiziale), se dalla relazione tecnica dell'Ente si ravvisa una responsabilità del Comune e/o di altri corresponsabili e di fornirci una descrizione pi dettagliata del sinistro;

RISPOSTA n. 6:

In relazione alla richiesta di chiarimenti formulata, di seguito si forniscono le informazioni fornite dall'Assicuratore interpellato, precisando che la valutazione circa l'an ed il quantum è di esclusiva competenza della Compagnia a cui il Comune ha trasferito il rischio assicurativo di RCT/O:

- 1) Sinistro del 11/02/2015: il sinistro ad oggi risulta aperto, con procedimento legale in corso. Si conferma ad oggi l'importo a riserva e si precisa che in merito alla descrizione dell'evento non si è in possesso di informazioni aggiuntive rispetto a quanto indicato nel file pubblicato in gara;*
- 2) Sinistro del 29/03/2015: il sinistro ad oggi risulta aperto, non vi è alcun contenzioso in corso, né alcun sollecito, nonché alcuna evidenza del numero degli eredi. Si conferma ad oggi l'importo a riserva e si precisa che in merito alla descrizione dell'evento non si è in possesso di informazioni aggiuntive rispetto a quanto indicato nel file pubblicato in gara.*

QUESITO n. 7:

Gentilmente chiediamo istruzioni per la compilazione della scheda di offerta economica del lotto RCTO del Comune di Valsamoggia.

Il capitolato RCTO non prevede regolazione, tuttavia si richiede di compilare l'offerta tenendo conto sia delle Retribuzioni Annue Lorde che dei km di strada di competenza.

Per le RAL si può facilmente individuare il tasso per mille.

Per i 10,434 km di strada, invece, ci sono oggettive difficoltà nel calcolare il tasso per mille.

Eventualmente chiediamo se si possa indicare un premio unitario lordo per km di strada.

La somma dei premi ottenuti dai due parametri produrrà il premio di offerta annuo lordo.

RISPOSTA n. 7:

E' possibile indicare il premio unitario lordo per km di strada, in quanto ai fini della valutazione dell'offerta economica fa fede il premio annuo lordo offerto, composto dalla somma dei premi offerti per i singoli parametri che costituiscono gli elementi per il calcolo del premio.

La Responsabile del Servizio Associato Gare
Dr.ssa Barbara Bellettini